PAGE

                                                            [image: image1.jpg]

                                              ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                               № ____

ст-ца Веселая

О внесении изменений в постановление администрации Весельского поселения Павловского района от 15 марта 2017 года №31 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию

коррупции в администрации Весельского сельского поселения Павловского района на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», п  о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 15 марта 2017 года №31 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2019 год»:

 1) приложение к постановлению дополнить пунктами 21 - 30 (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                        Ю.В.Яковченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения Павловского района
от _____________ № ______
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения Павловского района
от 15.03.2017 г. № 31
План

мероприятий по противодействию коррупции  в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района

на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	21
	Внедрение в практику кадровой работы органов местного самоуправления правил, в соответствии с которыми длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при его поощрении
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

	22
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы
	Ежегодно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

 Н.С.Головко (юрист)

	23
	Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

 Н.С.Головко (юрист)

	24
	Совершенствование порядка использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов (в том числе при предоставлении муниципальной помощи), а также порядка передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

Н.С.Головко (юрист)

	25
	Усиление социальной защищенности муниципальных служащих
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

 Н.С.Головко (юрист)

	26
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

Н.С.Головко (юрист)

	27
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

Н.С.Головко (юрист)

	28
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции. Доклад о результатах исполнения настоящего подпункта представлять ежегодно, до 1 апреля
	1 раз в год
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

	29
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

Н.С.Головко (юрист)

	30
	Привлечение института гражданского общества и населения сельского поселения к решению коррупционных проблем
	Постоянно
	С.В.Костюк (специалист по кадровой работе)

 Н.С.Головко (юрист)

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                        Ю.В.Яковченко